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Punkt 13: Status for projekt "Nye veje til samarbejde - i og med Åben
Dialog"

00.01.00-A00-238-16

Resume
Der gøres halvårligt status for projektet "Nye veje til samarbejde - i og med Åben Dialog", som er igangsat i samarbejde
med og med støtte fra Den A.P. Møllerske Støttefond. Sidste status var på udvalgets møde den 28. august 2019. Projektets
mål er at styrke indsatsen for 0-6 årige børn og deres familier, som befinder sig i en udsat position. Det sker ved at
kompetenceudvikle 100 ledere og medarbejdere i at anvende tilgangen Åben Dialog og FIT-metoden (Feedback Informed
Treatment) i deres samarbejde med familierne. 

Forvaltningen indstiller
at orienteringen vedrørende status for projektet "Nye veje til samarbejde - i og med Åben Dialog" tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I det vedhæftede bilag "Status for projekt Nye veje til samarbejde - i og med Åben Dialog" gøres der status for projektets
centrale indsatser. Det drejer sig om indsatserne:
 

Uddannelse og implementering i brugen af tilgangen Åben Dialog, hvor der gøres status for afsluttede som
igangværende uddannelsesforløb.
Uddannelse og implementering i brugen af FIT-metoden, hvor der kort redegøres for de planlagte aktiviteter i 2020.
Projektets eksterne evaluering, hvor resultaterne af den seneste måling fra efteråret 2019 præsenteres i forhold til
indikatorerne: Underretninger fordelt på aldersgrupper, Eksternt ressourceforbrug vedrørende anbringelser og
forebyggende foranstaltninger, De studerendes udbytte af undervisningsforløbene og Arbejdstrivsel som et resultat
af de anvendte metoder.

 
Derudover præsenteres de nye principper for brug af Åben Dialog og FIT-metoden samt den nye organisering og de fælles
ambitioner på småbørnsområdet.
Principperne tager højde for den nuværende organisering på det samlede børne- og ungeområde, hvor de overordnede
ambitioner på småbørnsområdet skal understøttes af et tættere tværfagligt samarbejde. Principperne præciserer også ved
hvilke typer af møder og forløb, Åben Dialog og FIT-metoden skal anvendes, og hvem der har ansvar for de opgaver, der
er forbundet hermed.
 
De nye principper kan desuden læses i det vedhæftede bilag "Principper for brug af ÅD og FIT". 

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Center for Børn, Unge og Familier fik den 6. december 2016 bevilget 7.180.000 kr. fra Den A.P. Møllerske Støttefond til
det femårige projekt. 
Fondens bevilling er betinget af ekstern evaluering af projektet egenfinansieret af Herlev Kommune. Det aftalte beløb for
den samlede eksterne evaluering udgør 399.000 kr. Beløbet er fordelt med ligelige årlige rater henover projektperioden
som en del af Center for Børn, Unge og Familiers forbrug.

Beslutningskompetence
 Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Status for projekt Nye veje til samarbejde - i og med Åben Dialog

Principper for brug af ÅD og FIT



Punkt 14: Status på headspace Herlevs aktiviteter i 2019

00.01.00A00-241-18

Resume
Der orienteres om afrapporteringen af aktivitetstal 2019 for det anonyme rådgivningstilbud headspace Herlev.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om den årlige afrapportering af aktivitetstal 2019 for det anonyme rådgivningstilbud headspace Herlev
tages til efterretning.  

Sagsfremstilling
Headspace Herlev er et anonymt og gratis rådgivningstilbud for unge i alderen 12-25 år. Formålet med headspace Herlev
er, at de unge har et lettilgængeligt sted, hvor de har mulighed for at tale om svære ting i deres liv. Udover i Herlev er der
afdelinger beliggende i en række danske byer over hele landet. Headspace Herlev bemandes både af ansatte og af
frivillige, og udover rådgivning består en stor del af arbejdet hos headspace Herlev i at brobygge til andre instanser. 
Headspace Herlev åbnede i maj 2017, og tilbuddet har lokaler på Herlev Bygade 50 C. Headspace Herlev har åbent for
personlige henvendelser mandage og onsdage kl. 12.00 - 18.00.
 
Afrapporteringen afspejler aktivitetstal for Herlev for hele 2019.
 
Aktivitetsniveau
Headspace Herlev har i perioden fra den 1. januar 2019 til den 31. december 2019 haft i alt 111 unikke unge i den
anonyme rådgivning. Tallet for hele 2018 var 73 unikke unge.
I perioden fra den 1. januar 2019 til den 31. december 2019 har der været afholdt i alt 234 rådgivningssamtaler med de
111 unikke unge. Der har dermed været afholdt i gennemsnit to registrerede samtaler pr. åbningsgang.
Antallet af samtaler i hele 2018 var 224 med 73 unikke unge.
 
Beskrivelse af de unge
Hvad angår kønsfordelingen i perioden fra den 1. januar 2019 til den 31. december 2019, har 68,4 procent af samtalerne
været med piger/kvinder og 31,6 procent med drenge/mænd. I forhold til aldersfordelingen så har 22 procent af
samtalerne været med 12-14-årige, 13,4 procent har været med 15-16-årige, 11 procent har været med 17-18-årige, 12
procent har været med 19-20-årige, og 16 procent har været med 21-23-årige.  
 
De fem hyppigste årsager til de unges henvendelser: 
1. Uddannelse/arbejde: 16,6 procent.
2. Konflikter med venner og/eller familie: 12 procent.
3. Håndtering af hverdagen: 9 procent.
4. Identitet og selvværd (hvem er jeg, og hvad kan jeg?): 8 procent.
5. Tristhed/nedtrykthed/depressive tanker: 8 procent.
 
Brobygning
Hovedparten af de unge (25,7 %) har ikke modtaget nogen form for hjælp forud for den første samtale i headspace Herlev.
Hjælp til brobygning udgør under en femtedel af samtalerne (17,6 %). Hovedparten af de instanser der brobygges til er:
Frivillige organisationer (27,5 %), kommunen (22,5 %) og privatpraktiserende læge (12,5 %).
 
Uddannelse og arbejde
Ved den første samtale er 74 % af de unge i uddannelse; 5 % er sygemeldt fra uddannelse. 9 % er i arbejde; 2 % er i
arbejde men sygemeldt. 10 % er hverken i uddannelse eller arbejde.
Ved den første samtale har 54 % ingen risiko for frafald, 29 % har lille risiko, 9 % kan gå begge veje, 6 % har nogen
risiko og 2 % har stor risiko. 
 
Årsrapport 2019 for headspace Herlev er sammen med Årsrapport 2019 for den nationale headspace chat vedhæftet som
bilag. 
 
I forbindelse med behandlingen af den sidste status fra headspace Herlev i Familie- og Forebyggelsesudvalget den 28.
august 2020 bad udvalget forvaltningen om at vurdere udbyttet af indsatsen. Forvaltningen vurderer, at de relativt få unge,
som anvender headspace Herlev, kan få tilsvarende rådgivning i kommunens eksisterende tilbud og indsatser. Samtidig er
det vurderingen, at det er et relativt dyrt frivilligt tilbud, og at ressourcerne der anvendes på headspace Herlev kunne
anvendes mere effektivt.



Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Headspace Herlev var i budget 2019 berammet med 580.000 kr., hvilket er tilsvarende beløbsrammen afsat i 2020.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget 

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Udvalget beder forvaltningen om på et kommende udvalgsmøde at præsentere de kommunale rådgivningstilbud så som
Den anonyme rådgivning rettet mod headspace Herlevs målgruppe samt om et oplæg til, hvordan kommunen bedst kan nå
headspace Herlevs målgruppe for de ressourcer, der aktuelt bruges på headspace Herlev.

Bilag

Årsrapport 2019 headspace Herlev

Chat rapport 2019 - den nationale headspace chat



Punkt 15: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04-P35-23-17

Meddelelser
Orientering om status på sagsbehandling på børne- og ungeområdet.
 
Orientering om tilslutning til Småbørnsløftet. 
Med vedtagelsen af budgettet for 2020 blev det besluttet, at Herlev Kommune tilslutter sig Småbørnsløftet. Tænketanken
DEA er sammen med en række kommuner, fonde, organisationer og fagpersoner initiativtager til Småbørnsalliancen, som
har fokus på den betydning et samarbejde og en tidlig indsats målrettet førskolebørn har for deres trivsel, udvikling og
læring senere i livet.
 
Småbørnsalliancen har formuleret Småbørnsløftets to mål om, at alle småbørn udvikler de nødvendige forudsætninger for
en god skolegang, og at barnet fra fødslen trives, lærer og udvikler sig. Med tilslutningen til Småbørnsløftet får Herlev
Kommune blandt andet mulighed for erfarings- og vidensudveksling med de øvrige løftegivere i Småbørnsløftet,
forsknings- og analysesamarbejde på småbørnsområdet samt facilitering af samarbejde omkring konkrete projekter og
initiativer på småbørnsområdet.  

Beslutning
Orientering om status på sagsbehandling på børne- og ungeområdet er taget til efterretning.
Orientering om tilslutning til Småbørnsløftet er taget til efterretning.



Punkt 16: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04-P35-23-17



Punkt 17: Lukket: Eventuelt

00.22.04-P35-23-17
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